専攻長会議事要旨

 日 時  令和３年８月５日（木） 午前１０時１０分 開会

                  午前１１時３２分 閉会

 場 所  Ｕ１Ｍ ３階会議室 （Ｗｅｂ会議）

 出席者  馬場口工学研究科長、桑畑教育研究評議員

澤木、尾﨑、青木、渡部、田中、林 各副研究科長

専攻長９名

大政、加賀 各室長

 陪席者  池本事務部長

服部総務課長、柳生経理課長、脇坂教務課長、

藤井総務課課長補佐、大西経理課課長補佐、金田教務課課長補佐

中入地総務課庶務係長、川田総務課庶務係員

議 事

（報告事項）

１．学籍異動について

学籍異動について、配付資料に基づき説明があった。

２．2022年度10月入学国費外国人留学生大学推薦特別枠の募集要項について

2022年度10月入学国費外国人留学生大学推薦特別枠の募集要項について、配付資料に基づき説

明があった。

３．部局間学術交流協定の終結について

部局間学術交流協定の終結について、配付資料に基づき説明があった。

４．招へい教員等の受入れについて

招へい教員等の受入れについて、配付資料に基づき説明があった。

５．非常勤講師の委嘱について

非常勤講師の委嘱について、配付資料に基づき説明があった。

６．教育研究評議会及び部局長会議（7.21開催）について

教育研究評議会及び部局長会議について、配付資料に基づき説明があった。

７．入試ミスの再発防止について

入試ミスの再発防止について、配付資料に基づき説明があった。

８．Saturday Afternoon Physicsについて

Saturday Afternoon Physicsについて、配付資料に基づき説明があった。

９．U2・U3・センテラス棟周辺に設置するベンチに関する学生アイディアコンペの実施について

U2・U3・センテラス棟周辺に設置するベンチに関する学生アイディアコンペの実施について、

配付資料に基づき説明があった。

10．産学官共創コースに関する奨学金について

産学官共創コースに関する奨学金について、配付資料に基づき説明があった。

11．その他

（１）2021年度博士前期課程一般入試における問題の誤記について、配付資料に基づき説明があっ

た。

（協議事項）

１．学籍異動について

学籍異動について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

２．奨学寄附金の受入について

奨学寄附金の受入について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

３．共同研究の受入について

共同研究の受入について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

４．学術相談の受入について

学術相談の受入について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

５．教職員の兼業について

教職員の兼業について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

６．課程博士の学位論文審査について

課程博士の学位論文審査４件について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、学位論文

の受理を承認した。

７．大阪大学大学院工学研究科学位（博士）の取扱に関する申合せの改正案について

大阪大学大学院工学研究科学位（博士）の取扱に関する申合せの改正案について、配付資料に

基づき説明があり、協議の結果、承認した。

８．令和3年度教育目標・各ポリシー・カリキュラムマップについて

令和3年度教育目標・各ポリシー・カリキュラムマップについて、配付資料に基づき説明があ

り、協議の結果、承認した。

９．Basic SecCapコンソーシアムに関する覚書（締結同意書）について

Basic SecCapコンソーシアムに関する覚書（締結同意書）について、配付資料に基づき説明が

あり、協議の結果、承認した。

10．教員の人事について

教員の人事について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

11．共同研究講座・協働研究所教員の人事について

共同研究講座・協働研究所教員の人事について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、

承認した。

12．招へい教授等の称号付与について

招へい教授等の称号付与について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

○ 次回の専攻長会は、令和３年９月２日（木）午前１０時から開催することとした。

以 上